omni alio homine, sicut aliis hominibus suis debet

garantizare feoda sua que tenent de ipso. Hujus-
modi autem conventiones prescriptas tenetur domi-

nus rex et heredes sui observare nobis et uxori

nostre et heredibus nostris, et domina regina

quamdiu dominum regem et terram suam habebit

in manu sua, et postmodum etiam non veniet

contra, immo bona fide domino regi consulet quod
observet predicta. Et' hoc a dilecto et fideli suo

Matheo de Montemorenciaco, Francie constabu-

lario, in presencia sua, super sacrosancta in ani-

mam suam fecit dominus rex jurari. Que omnia

ut rata et firma permaneant, presentem paginam

sigilli nostri auctoritate fecimus cominuniri.

Actum apud Clicionem, anno Domini M"ducentesimo

tricesimo, mense maio, diejovispost Pentecosten.

Fragmentdesceauen cireL!anchependantsur doublequeue.-
Voyezdans l'Inventairesousle no 834, la descriptiondu sceau
de HuguesX de Lusignan,comtede la Marcheet d'Angoulême,
d'aprèsun typeappendua unactedaté de 1224.

2085 CI:çon.!230.Mai.

/70H!MM domino regi a 6'0'0 domino ~y~K-
~OH:î~)r<BS<~MH!.

(J. 190B. Poitou, ï, n" 81. Originalscellé.)

Ego Gaufridus dominus Argentonii notum fatio

universis presentes litteras inspecturis quod ego
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le n" 334

20S4

fideli suo episcopo Caturcensi, salutem et dilectio-

nem. Nobis nuper dilectus et fidelis consangui-

neus noster R. (Raimundus) cornes Tolosanus

conquerendo monstravit quod quedam ecclesiastice

persone vestre diocesis donationes factas a comi-

tibus Montisfortis, contra formam pacis cum eodem

comite, coram nobis et coram dilecto nostro

R. (Romano) Sancti Angeli diacono cardinali, tunc

in regno nostro legato, factam, nituntur retinere.

Possessiones etiam et jura que idem comes et ante-

cessores sui longissimo tempore, a quo non extat

excellentissimo domino meo Ludovico, regi Francie

illustri, feci hominagium ligium contra omnem

creaturam que possit vivere et mori, salva fidelitate

vicecomitis Thoartii, pro ducentis et quinquaginta
libris Turonensium, quas idem dominus rex michi

et hercdibus meis assignavit annuatim percipiendas
in prepositura sua Salmuri, medietatem ad Nativi-

tatem Beati Johannis Baptiste, et medietatem ad

Nativitatem Domini, quousque illas michi et here-

dibus meis alibi assederit competenter. Insuper
eidem domino regi super sacrosancta juravi quod
eidem domino regi et heredibus suis serviam bona

fide, et fidelitatem, in hominagiomeo promissam sibi
et heredibus suis, in perpetuum fideliter observabo.

Heredes autem mei simile hominagium etjura-
mentum eidem domino regi et heredibus suis facere

tenebuntur. Et per predictas conventiones qui-
tavi eundem dominum regem et heredes suos de

centum et quadraginta libris Turonensium de

quibus eram homo suus. Quod ut robur obtineat

perpetue nrmitaiis, presens scriptum sigilli mei

testimonio connrmavi. Actum apud Clitionem,

anno Domini M"ce" tricesimo, mense maio.

Sceau<!eGeoffroi,sired'Argentonen Poitou(Argenton-FEgtise
ou Argenton-te-Château,Deux-Sèvres,arr. de Bressuire),séué-
chal de Thouars(S. GAUf.mDtSEXESCiLHTûARCEXSis,au contre-

sceau) cireblanche,doublequeue; décrit dansl'Inventairesous

Paris. 1230. Mal.

Z~ercs Ludovici regis episcopo Caturcensi ut stu-

deat ne in Ji!'œc~<sua possessiones Tolosani

comitis injuste M~M/yeM~<y.

(J. 306. Toulouse, III, n° 65. Original.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, dilecto et

memoria, possederunt, quidam prelati m eadem

diocesi contra justiciam retinere conantur, ea occa-

sione quia dicunt se ibi jus habere et per crucesi-

gnatos se possessionem hujusmodi recuperasse.
Cum igitur predicte donationes, facte a comitibus

Montisfortis in terra ejusdem comitis Tolosani, per
fo'rmam pacis predictam fuerint revocate, exceptis
dumtaxat illis donationibus que facte fuerunt ma-

rescallo [Guidoni de Levis], et 0. de Lilers et

episcopo Tolosano, et nos personam ejusdem comi-

tis sincero diligamus affectu, et ipsum honorare

velimus et in sua justicia confovere, dilectionem

vestram attente requirimus et rogamus quatenus

ipsum super predictis donationibus revocatis non

permittatis aliquatenus molestari, cum magis expe-

diat nobis eum benenciis allicere quam molestiis

exasperare, nec vos possessiones ipsius ac jura
detineatis vel permittatis a vestris subditis viris

ecclesiasticis detineri, set ipsum ea permittatis

bénigne et absque reclamatione aliqua possidere,

que ad ipsum pertinere noscuntur; ita vos habentes

in hiis et omnibus erga ipsum quod et ipse de vobis

justam non habeat materiam conquerendi, et nos

inde vobis grates exsolvere debeamus. Actum

Parisius, anno Domini M°cc°xxx°, mense maio.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. VoyezdansI'7H-
ventaire,sousle n°41, ladescriptiondupremiersceaude LouisIX.

2055 Thouars. ]230. Mai.

(J. 373. Seigneursde Thouars, n° 7. Original scellé.)

LItteras Raimondi vicecomitis Thoarcii illustrissimo

domino suo Ludovico Franclaa regi et eharissimae dominas

suae Blanchae reginas, ejusdem regis matri, quos cer-

tiores facit se, de centum sexaginta libris annui red-

'ditus, tatnsibl quamfratribus suis in caméra régla ex

dono regis pertinentibus, quinquaginta libras annui

et perpetui redditus Roberto de Mallebrario militi et

fideli suo in augmentum feodi donasse, prasd!ctos regem
et reginam attentissime supplicans ut dicto Roberto et

ejus heredibus dictas quinquaginta libras reddi de cetero

jubeant. <' In cujus rei testimonium, vobis nostras

patentes litteras destinamus sigilli nostri munimine robo-

ratas. Actum apud Thoarcium, anno Domini M° ce"

tricesimo, mense malo.

Sceau de Raimond, vicomtede Thouars, frère de Hugues II;
cire blanche, double queue; décrit dans l'T~en~t're sous le
n" 1086.

23
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20S6 Au camp devant Ancenis. 1330. Juin.

~?~CH~'<! MC~KS~~MS7'~MC!'<Bin Pe~'MHÏcomitem

~r?'~K/ ~rOMM/~M!

(J. 241. Bretagne, coffre, tt" 5. Original scellé. = J. 241.

Bretagne, layette, n° 27. Traduction.)

Galterus Dei gratia Senonensis archiepiscopus,
Galterus eadem gratia Carnotensis, et Guillelmus

Parisiensis episcopi, F. (Ferrandus) comes Flan-

drie, Th. (Theobaldus) comes Campanie, comes

Nivernensis, cornes Blesensis, comes Carnotensis,

cornes Montisfortis, cornes Vindocinensis, cornes

Rociaci, Matheus de Monternorentiaco Francie

constabularius, Johannes-de Suessione, Stephanus de

Sacro Cesare, vicecomes Bellimontis, et alii barones

et milites quorum presenti scripto supposita sunt

sigilla, universis tam presentibus quam futuris ad

quos pervenerit presens scriptum, satutem in per-

petuum. Notum facimus quod nos, coram karis-

simo domino nostro Ludovico rege Francie illustri,

judicavimus unanimiter quod Petrus, quondam

cornes Britannie, propter ea que eidem domino regi

forisfecerat, que pro majori parte coram omni-

bus nobis ibi dicta fuerunt, ballum Britannie per

justitiam amisit, et quod barones Britannie, et alii

qui ei fecerunt fidelitatem vel homagium ratione

illius bain, sunt penitus absoluti et quiti ab illa

lidelitate et illo homagio, nec tenentur ci obedire

vel aUquid pro eo facere quod pertineat ad ratio-

nem illius baUi. –In cujus rei testimonium, presens

scriptum fecimus consignari nostrorum impressio-

nibus signtorurn. Actum in castrisjuxta Ancenisiurn,

anno Domini M"ce" tricesimo, mense junio.

Cetarrêt était~eeUé,dansle principe,de trentesceauxen cire
verteappendussur doublequeueautourde l'acte, dont le par-
cheminest repliésur troiscôté<,de manièreà supporterlesatta-
ches.Maigrecetteprécaution,legrandnombredessceauxapposés
au mêmeacte a nui à leur conservationils sont briséspour la